- 1 -

九江市生态环境局
九环综合字〔2022〕4号

九江市生态环境局关于印发 2022 年九江市
重点排污单位名录的通知

各县（市、区）生态环境局，局机关各科室、局属各单位：

根据生态环境部《重点排污单位名录管理规定（试行）》

要求，我局已完成了 2022 年重点排污单位名录更新工作。现

将《2022 年九江市重点排污单位名录》印发给你们。请各县

（市、区）生态环境局加强监督管理，有效控制和减少污染

物排放，促进生态环境质量改善；组织做好污染源监督性监

测及信息公开；督促重点排污单位按照法律法规、排放标准、

技术规范和排污许可证确定的排污环节、排放口和污染物种

- 2 -

Z

类开展自行监测工作，并根据有关规定，及时、如实地向社

会公开环境信息。

附件：2022 年九江市重点排污单位名录

九江市生态环境局

2022 年 4 月 15 日

- 3 -

附件

2022 年九江市重点排污单位名录
水环境重点排污单位（120 家）
设区市 县（市、区） 统一社会信用代码 企业详细名称

九江市 柴桑区 91360400667466941F 光大环保能源（九江）有限公司（填埋场）

九江市 柴桑区 913604006674560060 江西铜业股份有限公司城门山铜矿

九江市 柴桑区 91360421MA35T49X3M 九江碧水源环保科技有限公司

九江市 柴桑区 91360421556003901N 九江汇泉生物工程有限公司

九江市 柴桑区 91360421314705433Q 江西金瑞胶业有限公司

九江市 柴桑区 913604006834597685 江西博莱农业高科技股份有限公司

九江市 濂溪区 91360400690969459A 中粮粮油工业（九江）有限公司

九江市 濂溪区 91360400MA360UAX3D 赛得利（中国）纤维有限公司

九江市 濂溪区 91360400MA360UAX3D 赛得利（中国）纤维有限公司（赛江西工厂）

九江市 濂溪区 913604025965404961 青岛啤酒(九江)有限公司

九江市 濂溪区 91360402MA37NCAU62 九江有色金属冶炼有限公司

九江市 濂溪区 913604007670021089 九江财兴卫浴实业有限公司

九江市 濂溪区 913604007994532027 江西大唐化学有限公司

九江市 濂溪区 91360402698493221G 江西九隆纺织有限公司

九江市 濂溪区 91360402561084312G 九江诚源水务有限公司

九江市 濂溪区 91360402698465044P 九江铭源水务有限公司

九江市 濂溪区 913604020564157668 九江九宏新材料有限公司

九江市 濂溪区 91360400MA386FP88X
九江市三峡水环境综合治理有限责任公司（芳兰

污水处理厂）

九江市 濂溪区 91360400MA386FP88X
九江市三峡水环境综合治理有限责任公司（地下

污水处理厂）

九江市 濂溪区 91360400MA37PCP07X 乔旭(江西)环保科技有限公司

九江市 浔阳区 9136040076979943X5 九江市蓝天碧水环保有限公司

九江市 浔阳区 91360400MA386FP88X
九江市三峡水环境综合治理有限责任公司（白水

湖污水处理厂）

九江市 经开区 91360400716522330T 中国石油化工股份有限公司九江分公司

九江市 经开区 91360400794782971U 九江首创利池环保有限公司

九江市 经开区 913604060790011605
九江富和污水处理有限公司（出口加工区污水处

理厂）

九江市 经开区 913604060790011605 九江富和污水处理有限公司（官湖污水处理厂）

九江市 经开区 913604060790011605
九江富和污水处理有限公司（汽车工业园污水处

理厂）

九江市 经开区 913604060790011605 九江富和污水处理有限公司(永安污水处理厂)

九江市 经开区 91360400561065154A 万利通（九江）金属表面处理技术有限公司

九江市 经开区 913604001593066347 九江德福科技股份有限公司

九江市 经开区 91360406MA363UDW02 江西弘高科技有限公司

九江市 经开区 91360406578754220P 九江明阳电路科技有限公司

九江市 经开区 91360406322526718P 江西爱升精密电路科技有限公司

九江市 经开区 91360406MA38QFLT32 江西科翔电子科技有限公司

九江市 经开区 91360406MA363W116U 九江华秋电路有限公司

javascript:void(0)

- 4 -

设区市 县（市、区） 统一社会信用代码 企业详细名称

九江市 经开区 913604007928358304 江西美凯乐新材料科技有限公司

九江市 经开区 91360406MA35GGFJ9H 泰盛（江西）生活用品有限公司

九江市 经开区 91360400744293926X 巨石集团九江有限公司

九江市 经开区 9136020061271096XA 江西志骋汽车有限责任公司

九江市 经开区 91360400MA386FP88X
九江市三峡水环境综合治理有限责任公司（鹤问

湖污水处理厂二期）

九江市 八里湖 91360406MA3634654Q 九江市八里湖洪城水业环保有限公司

九江市 德安县 91360426MA35KM3C3Y
中节能环保投资发展（江西）有限公司德安工业

污水处理厂

九江市 德安县 91360426550897609Q 江西洪城水业环保有限公司德安分公司

九江市 德安县 913604267599670020 方圆（德安）矿业投资有限公司

九江市 德安县 91360426069742707U 江西宝晟织造有限公司

九江市 德安县 91360426309215018F 江西镁淇实业有限公司

九江市 德安县 91360426076855769R 九江灿辉五金制造有限公司

九江市 德安县 91360426MA35FBHE13 江西隆福矿业有限公司

九江市 德安县 91360426MA39BWF70K 江西宝利织造有限公司

九江市 都昌县 913604285508826503 江西洪城水业环保有限公司都昌分公司

九江市 都昌县 91360428796972701M 江西都昌金鼎钨钼矿业有限公司

九江市 共青城市 91360405556008462J 江西洪城水业环保有限公司共青分公司

九江市 共青城市 91360405MA39BP5HXD 共青城市巴安环保有限公司

九江市 共青城市 91360405MA38M68K0N 共青城市清源污水处理有限公司

九江市 湖口县 913604003363989212 赛得利（九江）纤维有限公司

九江市 湖口县 9136042966747305X7 九江天赐高新材料有限公司

九江市 湖口县 91360429589213438C 九江萍钢钢铁有限公司

九江市 湖口县 91360429746066962C 九江富达实业有限公司

九江市 湖口县 91360429693732983U 江西铜业铅锌金属有限公司

九江市 湖口县 91360429550880356L 江西洪城水业环保有限公司湖口分公司

九江市 湖口县 913604290871364529 湖口金禹污水处理有限公司

九江市 湖口县 91360429099477051U 江西五星纸业有限公司

九江市 湖口县 91360429781488319C 九江中星医药化工有限公司

九江市 湖口县 91360429399036493E 九江市中佳实业有限公司

九江市 湖口县 913604007947739607 九江力山环保科技有限公司

九江市 湖口县 91360429327692045Y 九江天祺氟硅新材料科技有限公司

九江市 湖口县 91360429MA36WJG65N 江西中红普林医疗制品有限公司

九江市 湖口县 91360400792837107D 江西晨光新材料股份有限公司

九江市 湖口县 91360429MA35P8U06G 九江前发精细化工有限公司

九江市 湖口县 913604290674518343 江西塑星材料有限公司

九江市 湖口县 91360429MA35L95K1P 江西永芳科技有限公司

九江市 湖口县 91360429772373392L 九江中天药业有限公司

九江市 湖口县 9136042956108534XJ 九江天盛塑料助剂有限公司

九江市 湖口县 913604297814775729 江西赛瓷材料有限公司

九江市 湖口县 91360400756753854H 乔旭（九江）企业有限公司

九江市 庐山市 913604275508723724 江西洪城水业环保有限公司庐山市分公司

九江市 庐山市 91360427MA37Q9RH6X
中节能环保投资发展（江西）有限公司庐山工业

污水处理厂

九江市 彭泽县 91360430MA39RM526T 彭泽县利泽矶山水务有限公司

- 5 -

设区市 县（市、区） 统一社会信用代码 企业详细名称

九江市 彭泽县 91360430314636175Y 江西兄弟医药有限公司

九江市 彭泽县 91360430696074293G 江西扬帆新材料有限公司

九江市 彭泽县 91360416MA397EAY97 彭泽县三峡水环境综合治理有限责任公司

九江市 彭泽县 913604007814605946 江西禾益化工股份有限公司

九江市 彭泽县 913604305865817022 江西善渊药业有限公司

九江市 彭泽县 91360430593788445M 九江善水科技股份有限公司

九江市 彭泽县 91360430698451400T 彭泽兴达化工有限公司

九江市 彭泽县 91360430MA35KF4TX1 九江心连心化学工业有限公司

九江市 彭泽县 91360430MA39RM5BXB 彭泽县彭湖湾水务有限公司

九江市 彭泽县 91360430065352859A 江西远邦药业有限公司

九江市 彭泽县 91360430MA3964N436 江西英科医疗有限公司

九江市 瑞昌市 91360481680907289D 瑞昌市金达莱环保有限公司

九江市 瑞昌市 91360400733912285X 江西铜业股份有限公司武山铜矿

九江市 瑞昌市 91360400566257614D 江西理文造纸有限公司

九江市 瑞昌市 91360400584010850H 江西理文化工有限公司

九江市 瑞昌市 91360481696075827T 瑞昌市瑞翔再生纸业有限责任公司

九江市 瑞昌市 9136048105160631XN
九江齐治水务有限公司（瑞昌市码头工业城污水

处理厂）

九江市 武宁县 913604235508733670 江西洪城水业环保有限公司武宁分公司

九江市 武宁县 91360423MA35JUMU8C
中节能环保投资发展（江西）有限公司武宁工业

污水处理厂

九江市 武宁县 913604233276962818 武宁县炳城矿业有限公司

九江市 武宁县 913604235638175759 江西千色新型无机材料有限公司

九江市 武宁县 91360400784122160A 江西省宏丰塑胶有限公司

九江市 武宁县 913604233091694103 武宁双胞胎畜牧有限公司

九江市 修水县 913604245508814631 江西洪城水业环保有限公司修水分公司

九江市 修水县 91360424MA3ABYY358 修水县润宁水业有限公司吴都污水处理厂

九江市 修水县 91360424MA3AC0031G 修水县润宁水业有限公司洪坑污水处理厂

九江市 修水县 91360424MA3AF4FP4P 修水县润宁水业有限公司太阳升污水处理厂

九江市 修水县 91360424314749559A 江西盐津铺子食品有限公司

九江市 修水县 913604247485287961 江西省修水香炉山钨业有限责任公司

九江市 修水县 91360424767025481T 江西省修水赣北钨业有限公司

九江市 修水县 9136042478411534X4 江西修水湘赣有色金属有限公司

九江市 修水县 91360424578775582X 江西天沅环保集团股份有限公司

九江市 修水县 91360424558474213M 江西合协织带有限公司

九江市 永修县 91360425322496977A 永修县弘毅水务有限公司

九江市 永修县 91360425MA3873N02M 江西众和生物科技有限公司

九江市 永修县 91360425352070045Y 江西蓝星星火有机硅有限公司

九江市 永修县 91360425051627014U 江西宝华锌业有限公司

九江市 永修县 91360425784139325J 江西汇和化工有限公司

九江市 永修县 91360425550879216A 江西洪城水业环保有限公司永修分公司

九江市 永修县 91360425332951646Y 江西晨阳纸业有限公司

九江市 永修县 9136040073392039X8 江西联合化工有限公司

九江市 永修县 913604000910573788 瓦尼迈阿密（江西）化工有限公司

- 6 -

大气环境重点排污单位（65 家）

设区市
县（市、区） 统一社会信用代码 企业详细名称

九江市 浔阳区 91360400705506933B 国能九江发电有限公司

九江市 柴桑区 91360400667466941F 光大环保能源（九江）有限公司

九江市 柴桑区 91360421751134763G 九江鑫山水泥有限公司

九江市 柴桑区 91360421754217572E 华林特钢集团有限公司

九江市 柴桑区 91360400589223679M 富美家装饰材料（中国）有限公司 *

九江市 德安县 91360426MA35XWP702 江西德安万年青水泥有限公司

九江市 湖口县 913604003363989212 赛得利（九江）纤维有限公司 *

九江市 湖口县 9136042966747305X7 九江天赐高新材料有限公司 *

九江市 湖口县 91360429589213438C 九江萍钢钢铁有限公司

九江市 湖口县 91360429746066962C 九江富达实业有限公司 *

九江市 湖口县 91360429693732983U 江西铜业铅锌金属有限公司

九江市 湖口县 91360429099477051U 江西五星纸业有限公司

九江市 湖口县 913604003363988990 江西联达金砂湾冶金有限公司

九江市 湖口县 91360429573617139E 国能神华九江发电有限责任公司

九江市 湖口县 91360429MA36WJG65N 江西中红普林医疗制品有限公司

九江市 湖口县 91360429781488319C 九江中星医药化工有限公司 *

九江市 湖口县 91360400792837107D 江西晨光新材料股份有限公司 *

九江市 湖口县 913604007947739607 九江力山环保科技有限公司

九江市 都昌县 91360428MA38JBRPXC 都昌县首创环保能源有限公司

九江市 经开区 91360400716522330T 中国石油化工股份有限公司九江分公司 *

九江市 经开区 91360406MA35GGFJ9H 泰盛（江西）生活用品有限公司

九江市 经开区 91360400744293926X 巨石集团九江有限公司

九江市 经开区 91360406MA36XNAY2E 江西生益科技有限公司

九江市 经开区 9136040008713879XF 艾美特电器（九江）有限公司 *

九江市 濂溪区 91360402571167090C 江西华电九江分布式能源有限公司

九江市 濂溪区 913604006697562212 九江诺贝尔陶瓷有限公司

九江市 濂溪区 91360400MA360UAX3D 赛得利（中国）纤维有限公司 *

九江市 濂溪区 91360400MA360UAX3D 赛得利（中国）纤维有限公司（赛江西工厂） *

九江市 濂溪区 913604020564157668 九江九宏新材料有限公司

九江市 瑞昌市 91360400584010850H 江西理文化工有限公司 *

九江市 瑞昌市 913604006124415445 江西亚东水泥有限公司

九江市 瑞昌市 91410800MA4715A62T 瑞易德新材料股份有限公司

九江市 瑞昌市 91360481MA3921100Q 江西熠亮光电新材料有限公司

九江市 修水县 913604243432292615 江西新寰宝陶瓷有限公司

九江市 修水县 9136042439941160XQ 江西帝维陶瓷有限公司

九江市 修水县 91360424343229077D 江西新宏信陶瓷有限公司

九江市 修水县 91360424MA394MX962 江西金瑞峰陶瓷有限公司

九江市 修水县 91360400MA38MBNP06 光大环保能源（修水）有限公司

九江市 永修县 91360425MA3873N02M 江西众和生物科技有限公司 *

九江市 永修县 91360425352070045Y 江西蓝星星火有机硅有限公司 *

九江市 永修县 91360425784139325J 江西汇和化工有限公司 *

九江市 永修县 91360425754222881T 江西宝丰生物科技有限公司

- 7 -

设区市
县（市、区） 统一社会信用代码 企业详细名称

九江市 永修县 91360425739197518T 江西星火狮达科技有限公司

九江市 永修县 913604255787981867 江西京九电源（九江）有限公司

九江市 永修县 91360425MA35L2RD53 江西蜀羊防水材料有限公司 *

九江市 永修县 9136042509106800X7 江西达昌生物质热力有限公司

九江市 永修县 9136042535213212XY 江西星火供热有限公司

九江市 彭泽县 91360430314636175Y 江西兄弟医药有限公司 *

九江市 彭泽县 91360430696074293G 江西扬帆新材料有限公司 *

九江市 彭泽县 913604007814605946 江西禾益化工股份有限公司 *

九江市 彭泽县 91360430593788445M 九江善水科技股份有限公司 *

九江市 彭泽县 91360430MA35KF4TX1 九江心连心化学工业有限公司

九江市 彭泽县 91360430060773494A 江西久通碳素有限公司

九江市 彭泽县 913604307542244654 江西九江南方水泥有限公司

九江市 彭泽县 91360430593795602M 江西全鑫科技化工有限公司

九江市 彭泽县 91360430578794417E 国能彭泽生物发电有限公司

九江市 彭泽县 91360430352149132X 九江汇金金属材料有限公司

九江市 彭泽县 91360430591836183K 九江浦泽环保科技有限公司

九江市 彭泽县 91360430087144479P 九江润诚新材料有限公司

九江市 彭泽县 91360430060756571T 九江嘉信玻纤有限公司

九江市 彭泽县 91360430796954116Y 九江常宇化工有限公司 *

九江市 彭泽县 91360430MA365MTMXA 九江杜威橡胶科技有限公司 *

九江市 彭泽县 913604305937718465 彭泽长兴化工有限公司 *

九江市 彭泽县 913604305988849972 江西名成科技发展有限公司 *

九江市 彭泽县 91360430683454780Q 江西众力化工有限公司 *

标*的企业为挥发性有机物重点排污单位。

- 8 -

土壤环境污染重点监管单位（62 家）
设区市 县（市、区）统一社会信用代码 企业详细名称

九江市 柴桑区 91360400667466941F 光大环保能源（九江）有限公司（填埋场）

九江市 柴桑区 91360400667466941F 光大环保能源（九江）有限公司

九江市 柴桑区 913604006674560060 江西铜业股份有限公司城门山铜矿

九江市 柴桑区 91360421097141829L 江西国孚润滑油工业有限公司

九江市 德安县 913604267599670020 方圆（德安）矿业投资有限公司

九江市 德安县 91360426309215018F 江西镁淇实业有限公司

九江市 德安县 91360426076855769R 九江灿辉五金制造有限公司

九江市 德安县 91360426MA35FBHE13 江西隆福矿业有限公司

九江市 德安县 913604267841107925 德安国信矿业有限公司

九江市 武宁县 91360400784122160A 江西省宏丰塑胶有限公司

九江市 武宁县 913604233276962818 武宁县炳城矿业有限公司

九江市 武宁县 913604235638175759 江西千色新型无机材料有限公司

九江市 武宁县 91360423MA38LP336H 九江一晖环保集团有限公司

九江市 都昌县 91360428796972701M 江西都昌金鼎钨钼矿业有限公司

九江市 湖口县 9136042966747305X7 九江天赐高新材料有限公司

九江市 湖口县 91360429589213438C 九江萍钢钢铁有限公司

九江市 湖口县 91360429746066962C 九江富达实业有限公司

九江市 湖口县 91360429573617139E 江西铜业铅锌金属有限公司

九江市 湖口县 91360429781488319C 九江中星医药化工有限公司

九江市 湖口县 91360400792837107D 江西晨光新材料股份有限公司

九江市 湖口县 913604003363989212 赛得利（九江）纤维有限公司

九江市 湖口县 91360429MA39535C6T 九江凯华环境科技有限公司

九江市 经开区 91360400716522330T 中国石油化工股份有限公司九江分公司

九江市 经开区 91360400561065154A 万利通（九江）金属表面处理技术有限公司

九江市 经开区 913604001593066347 九江德福科技股份有限公司

九江市 濂溪区 913604007670021089 九江财兴卫浴实业有限公司

九江市 濂溪区 91360400MA360UAX3D 赛得利（中国）纤维有限公司

九江市 濂溪区 91360400MA360UAX3D 赛得利（中国）纤维有限公司（赛江西工厂）

九江市 濂溪区 913604020564157668 九江九宏新材料有限公司

九江市 濂溪区 91360402MA37NCAU62 九江有色金属冶炼有限公司

九江市 濂溪区 913604007994532027 江西大唐化学有限公司

九江市 瑞昌市 91360400733912285X 江西铜业股份有限公司武山铜矿

九江市 瑞昌市 91360400584010850H 江西理文化工有限公司

九江市 瑞昌市 91360429MA35NR2Y7P 九江惠城环保科技有限公司

九江市 瑞昌市 91410800MA4715A62T 瑞易德新材料股份有限公司

九江市 修水县 91360400MA38MBNP06 光大环保能源（修水）有限公司

九江市 修水县 913604247485287961 江西省修水香炉山钨业有限责任公司

九江市 修水县 91360424767025481T 江西省修水赣北钨业有限公司

九江市 修水县 9136042478411534X4 江西修水湘赣有色金属有限公司

九江市 修水县 91360424578775582X 江西天沅环保集团股份有限公司

九江市 修水县 91360424314712641C 修水县德瑞科技有限公司

九江市 修水县 91360424568651519B 修水县华伟矿产资源再生有限公司

九江市 修水县 12360424F381388483 修水县城市管理综合行政执法大队（修水县生活垃

- 9 -

设区市 县（市、区）统一社会信用代码 企业详细名称

圾应急填埋场）

九江市 永修县 91360425352070045Y 江西蓝星星火有机硅有限公司

九江市 永修县 91360425051627014U 江西宝华锌业有限公司

九江市 永修县 91360425784139325J 江西汇和化工有限公司

九江市 永修县 91360425754222881T 江西宝丰生物科技有限公司

九江市 永修县 91360425739197518T 江西星火狮达科技有限公司

九江市 永修县 913604255787981867 江西京九电源（九江）有限公司

九江市 永修县 91360425MA35GA5H27 江西麦豪化工科技有限公司

九江市 永修县 9136042555350636XB 江西新嘉懿新材料有限公司

九江市 彭泽县 91360430314636175Y 江西兄弟医药有限公司

九江市 彭泽县 91360430696074293G 江西扬帆新材料有限公司

九江市 彭泽县 913604007814605946 江西禾益化工股份有限公司

九江市 彭泽县 913604305865817022 江西善渊药业有限公司

九江市 彭泽县 91360430593788445M 九江善水科技股份有限公司

九江市 彭泽县 91360430698451400T 彭泽兴达化工有限公司

九江市 彭泽县 91360430796954116Y 九江常宇化工有限公司

九江市 彭泽县 91360430051613966W 江西广恒胶化科技有限公司

九江市 彭泽县 91360430571175795E 江西科苑生物股份有限公司

九江市 彭泽县 91360430352149132X 九江汇金金属材料有限公司

九江市 彭泽县 91360430591836183K 九江浦泽环保科技有限公司

- 10 -

伴生放射性矿开发利用企业（3 家）
设区市 县（市、区）统一社会信用代码 企业详细名称

九江市 浔阳区 91360400748515821R 九江市金鑫有色金属有限公司

九江市 濂溪区 91360402MA37NCAU62 九江有色金属有限公司

九江市 濂溪区 91360402581632080Y 九江中澳钽铌有限公司

九江市生态环境局办公室 2022 年 4月 18 日印发